
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 
εργασιών για τις ανάγκες των ερευνών δεικτών τι-
μών εισροών και εκροών στη γεωργία - κτηνοτρο-
φία και δεικτών τιμών αμοιβής συντελεστών πα-
ραγωγής στη γεωργία  - κτηνοτροφία, καθώς και 
έγκριση χρησιμοποίησης οργάνων διενέργειας 
και καθορισμός αμοιβής τους, κατά το έτος 2024.

2 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ 1133/06-10-2008 από-
φασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» 
(Β’ 2149).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 908/B2- 92 (1)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-

τανομή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 

εργασιών για τις ανάγκες των ερευνών δεικτών τι-

μών εισροών και εκροών στη γεωργία - κτηνοτρο-

φία και δεικτών τιμών αμοιβής συντελεστών πα-

ραγωγής στη γεωργία - κτηνοτροφία, καθώς και 

έγκριση χρησιμοποίησης οργάνων διενέργειας 

και καθορισμός αμοιβής τους, κατά το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) - Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα 
της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), και ιδίως της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικρατείας» της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 αυτού,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 75 του ν.  4826/2021 «Ασφαλιστική 
Μεταρρύθμιση για τη νέα Γενιά: Εισαγωγή κεφαλοποι-
ητικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 
επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουρ-
γεία Ταμείου Επικουρικής Κεφαλοποιητικής Ασφάλισης 
και άλλες επείγουσες εργασίες» (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπα-
ϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Την υπ’ αρ. 106/9.3.1975 απόφαση των Υπουργών 
Συντονισμού και Προγραμματισμού και Οικονομικών 
«Περί διενέργειας καθ’ άπασα την χώρα από του έτους 
1975 και εφεξής ερευνών προς κατάρτιση δεικτών τι-
μών» (Β’ 7562).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/11366/
16.10.2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την 
κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακοσίων 
(1.900) Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρ-
τητων υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας έως 
οκτώ (8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)».

6. Την υπ’ αρ. 23339/27.06.2023 βεβαίωση του Ανώτα-
του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), από 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 856

6899



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6900 Τεύχος B’ 856/05.02.2024

την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997, και της 
παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4147/2013.

7. Την υπό στοιχεία 8082/Α1-7304/22.12.2023 κοινή 
απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, και της Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρε-
σιών/ανάθεσης έργου σε χίλιους εννιακόσιους (1.900) 
Ιδιώτες Συνεργάτες (Ι.Σ.) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Β’ 7611).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δεκατριών χι-
λιάδων τριακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ (13.364,00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., όπου 
προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (ΚΑΕ 0429) των οικο-
νομικών ετών 2024 και 2025.

9. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν 
εγκριθεί:

α. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, στον ΚΑΕ 0429, 
του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2024, υπό στοιχεία 209/A2-87/10-1-2024 (ΑΔΑ: 
9ΜΧ46ΣΙ-ΠΒΖ) με α/α 27, συνολικού ποσού δύο εκατομ-
μυρίων δεκατεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτών (2.014.808,92 €), εκ των οποίων 
για τη διενέργεια της έρευνας δεικτών τιμών εισροών 
και εκροών στη γεωργία-κτηνοτροφία, από τον Ιανουά-
ριο έως και τον Απρίλιο 2024, ποσό τεσσάρων χιλιάδων 
ενενήντα πέντε ευρώ (4.095,00 €).

β. Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2024, υπό στοιχεία 754/Α2-386/25-01-2024 
(ΑΔΑ: 9ΞΠΩ6ΣΙ-Μ7Ο) με α/α 35, συνολικού ποσού ενός 
εκατομμυρίου επτακοσίων δεκατεσσάρων χιλιάδων 
τετρακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτών 
(1.714.476,60 €), εκ των οποίων για τη διενέργεια της 
έρευνας δεικτών τιμών εισροών και εκροών στη γεωρ-
γία-κτηνοτροφία από τον Μάιο μέχρι και τον Δεκέμβριο 
2024, ποσό οκτώ χιλιάδων διακοσίων πενήντα πέντε 
ευρώ (8.255,00 €).

γ. Απόφαση προέγκρισης πίστωσης στον ΚΑΕ 0429, 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού 
έτους 2025, υπό στοιχεία 778/Α2-410/25-01-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΤΠΝ6ΣΙ-ΧΝΨ), για τη διενέργεια της έρευνας δεικτών 
τιμών εισροών και εκροών στη γεωργία - κτηνοτροφία 
τον Ιανουάριο 2025, ποσού χιλίων δεκατεσσάρων ευρώ 
(1.014,00 €),

10. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή 
των στοιχείων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να κα-
λυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
χωρίς αμοιβή για τη συλλογή στοιχείων, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση 
των στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για την 
κατάρτιση των δεικτών τιμών εισροών και εκροών στη 

γεωργία - κτηνοτροφία και των δεικτών τιμών αμοιβών 
συντελεστών παραγωγής στη γεωργία κτηνοτροφία, 
έτους αναφοράς 2024.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Γεωργικών Εισροών-Εκροών 
και Δεικτών, της Διεύθυνσης Στατιστικών Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. τη δι-
ενέργεια των ερευνών για την κατάρτιση των γεωργικών 
δεικτών τιμών εισροών - εκροών και των δεικτών τιμών 
αμοιβής συντελεστών παραγωγής, στη γεωργία - κτηνο-
τροφία, κατά το έτος 2024 και τον Ιανουάριο του 2025.

2. Σκοπός της κατάρτισης των γεωργικών δεικτών τι-
μών εισροών-εκροών και των δεικτών τιμών αμοιβής 
συντελεστών παραγωγής, στο πλαίσιο της σχετικής 
Συμφωνίας Κυρίων της ΕΕ, είναι η παρακολούθηση των 
οικονομικών εξελίξεων της γεωργίας - κτηνοτροφίας 
στη Χώρα.

3. Οι έρευνες που θα διεξαχθούν για την κατάρτιση 
των γεωργικών δεικτών κατά το έτος 2024, είναι οι εξής:

Α) Μηνιαία έρευνα δεικτών τιμών εισροών και εκροών 
στη γεωργία - κτηνοτροφία, με περιόδους αναφοράς 
τους μήνες της περιόδου Ιανουάριος 2024 - Δεκέμβριος 
2024 και περιόδους διενέργειας τους μήνες της περιόδου 
Φεβρουάριος 2024 - Ιανουάριος 2025, αντίστοιχα.

Β) Ετήσια έρευνα Δεικτών Τιμών Αμοιβής Συντελεστών 
Παραγωγής στη Γεωργία - Κτηνοτροφία έτους 2024.

4. Για την κατάρτιση των ανωτέρω δεικτών απαιτού-
νται οι ακόλουθες εργασίες: 

α) Οργάνωση και μεθοδολογικός σχεδιασμός.
β) Συλλογή και έλεγχος των σχετικών στοιχείων.
γ) Μηχανογραφική επεξεργασία των συλλεγόμενων 

στοιχείων και υπολογισμός δεικτών.
δ) Έκδοση προβλεπόμενων Ανακοινώσεων Στατιστι-

κών Στοιχείων, πινάκων και δημοσιευμάτων.
5. Ερευνώμενη μονάδα είναι, κατά περίπτωση, ο γεωρ-

γικός συνεταιρισμός, η εμπορική ή βιομηχανική επιχεί-
ρηση. Οι καταρτιζόμενοι δείκτες καλύπτουν το σύνολο 
της Χώρας και τα σχετικά αποτελέσματα ανακοινώνο-
νται, κατά περίπτωση, ανά μήνα ή έτος.

6. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της μηνιαίας 
έρευνας δεικτών τιμών εισροών και εκροών στη γεωρ-
γία - κτηνοτροφία, μετά από κατάλληλη εκπαίδευση, θα 
χρησιμοποιηθούν τα εξής όργανα:

α) Υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. μόνιμοι και με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με δυνατότητα 
μετακίνησης εντός και εκτός έδρας.

β) Ιδιώτες Συνεργάτες (Ι.Σ.), μέχρι 20, για τη συλλογή 
των απαιτούμενων στοιχείων.

7. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της Ετήσιας 
έρευνας Δεικτών Τιμών Αμοιβής Συντελεστών Παραγω-
γής στη Γεωργία - Κτηνοτροφία έτους 2024, δεν προκύ-
πτει κόστος Ιδιωτών Συνεργατών, καθώς θα χρησιμοποι-
ηθούν υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. μόνιμοι και με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με δυνατότητα 
μετακίνησης εντός και εκτός έδρας.

8. Καθορίζουμε την αμοιβή των Ιδιωτών Συνεργατών, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. όπου προκύψει, που 
θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαιτούμενων 
στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά συμπληρωμένο ερω-
τηματολόγιο, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6901Τεύχος B’ 856/05.02.2024

Οικονομικό έτος 2024

Έρευνα
Πλήθος 

μεταβλητών 
(1)

Αμοιβή 
μεταβλητών 

(2)

Συνολική 
δαπάνη 
σε ευρώ 

(3)=(1)*(2)

Δαπάνη 
περιόδου 

01/02/2024-
30/04/2024 

σε ευρώ 
(4)

Δαπάνη 
περιόδου 

01/05/2024-
31/12/2024 

σε ευρώ 
(5)

Δείκτες τιμών 
εισροών και εκροών 

στη γεωργία - κτηνοτροφία
19.000 0,65 12.350,00 4.095,00 8.255,00

Σύνολο 12.350,00 4.095,00 8.255,00

Οικονομικό έτος 2025

Έρευνα
Πλήθος 

μεταβλητών 
(1)

Αμοιβή 
μεταβλητών

(2)

Συνολική δαπάνη 
σε ευρώ 

(3)=(1)*(2)

Δείκτες τιμών εισροών και εκροών στη 
γεωργία - κτηνοτροφία 1.560 0,65 1.014,00

Σύνολο 1.014,00

9. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε δώδεκα χιλιάδες τριακόσια πενήντα ευρώ (12.350,00 €) για το έτος 2024 και 
σε χίλια δεκατέσσερα ευρώ (1.014,00 €) για το έτος 2025 και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

10. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ..
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 31 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Α.1018 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ 1133/06-10-2008 απόφα-

σης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας Οικο-

νομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» (Β’ 2149). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 10, 11 και 15, της παρ. 2 του άρ-

θρου 18 και της παρ. 3 του άρθρου 19 του Κώδικα Φο-
ρολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, Α’ 206),

β) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτι-
κών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 36 του Κώδικα Φόρου 
Προστιθεμένης Αξίας (ν. 2859/2000, Α’ 248),

δ) του άρθρου 39Α του ν. 4172/2013 «Φορολογία Εισο-
δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167),

ε) της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1006/31-12-2013 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων «Διαδικασία και Δικαιολογητικά Απόδοσης 
Αριθμού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.)/Μεταβολής 
Στοιχείων και Έναρξης/Μεταβολής και Διακοπής Επιχει-
ρηματικής Δραστηριότητας» (Β’ 19/2014),

στ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία 1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/
06-10-2008 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός νέας Εθνικής Ονοματολογίας 
Οικονομικών Δραστηριοτήτων (Κ.Α.Δ. 2008)» (Β’ 2149).

3. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ.1187/23-11-2017 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Βραχυχρόνια μίσθωση ακινήτων στο πλαίσιο της οικο-
νομίας του διαμοιρασμού» (Β’ 4232).

4. Την υπό στοιχεία Α.1010/23-1-2024 απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ 1133/6-10-2008 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών “Καθορισμός 
νέας Εθνικής Ονοματολογίας Οικονομικών Δραστηριο-
τήτων (Κ.Α.Δ.2008)“ (Β’ 2149)» (Β’ 497).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6902 Τεύχος B’ 856/05.02.2024

5. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 
του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  689) απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-1-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

6. Την ανάγκη επικαιροποίησης της Εθνικής Ονοματο-
λογίας Οικονομικών Δραστηριοτήτων.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Ο πίνακας της αναθεωρημένης έκδοσης «Κωδικοί 
Αριθμοί Δραστηριότητας (Κ.Α.Δ.) 2008» της υπό στοι-
χεία 1100330/1954/ΔΜ/ΠΟΛ1133/06-10-2008 (Β’ 2149) 
απόφασης, τροποποιείται ως κάτωθι:

Άρθρο 1 
Προσθήκη νέου Κ.Α.Δ.

Προστίθεται ο ακόλουθος Κωδικός Αριθμός Δραστη-
ριότητας (Κ.Α.Δ.):

Κ.Α.Δ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ
55.20.11.07 Υπηρεσίες βραχυχρόνιας μίσθωσης 

ακινήτων εκτός των ψηφιακών 
πλατφορμών της οικονομίας του 
διαμοιρασμού

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την επόμενη εργάσιμη 
ημέρα από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Φεβρουαρίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008560502240004*


		2024-02-05T17:03:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




